ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№ 141

от 13.04. 2021 г.

р.п. Климово

Об итогах районной итоговой

выставки декоративно - прикладного творчества

«Волшебство детских рук»

среди обучающихся образовательных учреждений Климовского района.

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района

№ 71 от 26.02.2021г. прошла районная итоговая выставка декоративно-прикладного творчества.

«Волшебство детских рук» среди обучающихся образовательных учреждений Климовского

района.

На районную выставку было представлено 57 работ из 7 образовательных учреждений

района: КСОШ № 1, № 2, № 3, Чуровичской СОШ, Хохловская ООШ, «Климовской школы-

интернат», «Центра дополнительного образования».

  Итоги районной выставки «Волшебство детских рук» подведены по двум возрастным

категориям: 7-12 лет и 13-17 лет, в следующих номинациях: работы, выполненные в технике

«Изонить»; вышивка художественная (крестом и гладью); работы, выполненные из бисера

(вышивка и плетение); работы, выполненные из кожи; работы, выполненные в технике «батик».

Оригинальностью дизайнерского решения и качеством исполнения, новизной,

изобретательностью и фантазией отличились работы Климовских СОШ № 1, № 2 и № 3; ГБОУ

«Климовской школы- интернат», «Центра дополнительного образования».

На основании вышеизложенного

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол решения жюри районной выставки декоративно- прикладного

творчества «Волшебство детских рук» утвердить (приложение №1).

2.  Наградить согласно приложению Грамотами отдела образования обучающихся,

ставших победителями итоговой выставки.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из стимулирующего фонда доплат

педагогов, подготовивших обучающихся - победителей районной итоговой выставки.

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного инспектора отдела

образования Ткач А.Л.

и.о Начальника отдела образования                                                   Толочко Н.А

Приказ подготовил МБУДО «ЦДО»

директор Е.В. Володина    т. 2-11-73

 ПРИЛОЖЕНИЕ №  1

к приказу № 141

от 13.04.2021 г.

П Р О Т О К О Л

решения жюри районной итоговой выставки декоративно-прикладного

творчества «Волшебство детских рук», среди учащихся образовательных учреждений.

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы,

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

№ Название

экспоната

Ф.И.О

автора
Класс

Название

учреждения

Назва-

ние

кружка

Ф.И.О.

педагога

Изонить 7-12 лет

1 «Мельница»
Евсеенко

Анастасия
5 кл.

Климовская

СОШ №2

Гурзо Надежда

Михайловна

1 «Осьминог»
Зарубко

Екатерина
5 кл.

«Центр

дополнительного

образования»

«Изоде

ятельн

ость»

Ермакова

Мария

Юрьевна

2 «Рыбка»
Кравцова

Софья
3 кл.

«Центр

дополнительного

образования»

«Изоде

ятельн

ость»

Ермакова

Мария

Юрьевна

3 «В космос»
Данченко

Алина
3 кл.

«Климовская

школа- интернат»

Сухарева Ольга

Ивановна

3
«Полевые

цветы»

Авдеева

Александра
3 кл.

Климовская СОШ

№2
 Сафонова М.В.

Проф-

союзная

поддерж

ка

Самовар
Евсеенко

Анастасия
5 кл.

МБОУ

Климовская СОШ

№2

Гурзо Надежда

Михайловна

Изонить 13-17лет

1 «Ёлка»
Волков

Павел
7 кл.

 «Климовская

школа- интернат»

Сухарева Ольга

Ивановна

2
«Корзина с

цветами»

Цыганок

Дарья
11 кл.

Климовская

СОШ №2

Гурзо Надежда

Михайловна

Художественная вышивка (крестом и гладью) 7-12  лет

1 «Тихий час»
Евсеенко

Анастасия
5 кл.

Климовская

СОШ №2

Гурзо Надежда

Михайловна

1 «Зайчик»
Апонасенко

Карина
4 кл.

Климовская

СОШ №1

Чернявская

Елена

Валерьевна

2
«Мой маленький

друг»

Лямо

Анастасия
1 кл. Хохловская ООШ  Ковалева Л.Н.

3
«Котенок и

бабочка»

Грибанова

Софья
4 кл.

Климовская

СОШ №2

Гурзо Надежда

Михайловна

3 «Мишка»
Евсеенко

Анастасия
5 кл.

Климовская

СОШ №2

Гурзо Надежда

Михайловна

3 «Клоун»
Юркова

Ольга
1 кл.

Климовская

СОШ №2

Гурзо Надежда

Михайловна

3 «Котенок»
Поддубная

Мария
2 кл.

Климовская

СОШ №1

Фетис Наталья

Витальевна
Проф-

союзная

поддерж

ка

«Цветочная

фантазия»

Силина

Елизавета
4 кл.

Чуровичская

СОШ

Максименко

Наталья

Владимировна

Художественная вышивка (крестом и гладью) 13-17 лет

1 «Лето»
Калугина

Мария
7 кл.

Климовская

СОШ №1

Чернявская

Елена

Валерьевна

1 «Единорог»
Данилова

Екатерина
9 кл.

«Климовская

школа- интернат»

Хатулькова

Татьяна

Анатольевна

2
«Осенняя

композиция»

Кривченко

Дарья
9 кл.

«Климовская

школа- интернат»

Гапонова

Елена

Кирилловна

3 «Мурѐнка»
Масальская

Екатерина
9 кл.

«Климовская

школа- интернат»

Хатулькова

Татьяна

Анатольевна

Художественная вышивка бисером  7-12 лет

1 «У реки»

Евсеенко

Анастасия

5 кл.
Климовская

СОШ №2

Гурзо Надежда

Михайловна

1 «Бельчонок»
Маслова

Екатерина
5 кл.

«Центр

дополнительного

образования»

Вовк Светлана

Владимировна

2 «Ромашки»
Чубко

Никита
2 кл.

Климовская

СОШ №1

Фетис Наталья

Витальевна

2
«Любимые

фиалки»

Дротенко

Екатерина
4 кл.

Климовская

СОШ №3

Солоненко

Ольга

Николаевна

3
Подвески из

бисера

Ковалѐва

Ксения
5 кл.

«Центр

дополнительного

образования»

Вовк Светлана

Владимировна

3 Весенний букет
Чубко

Никита
2 кл.

Климовская

СОШ №1

Фетис Наталья

Витальевна

Вышивка бисером 13-17  лет

1
«Лебедь на

пруду»

Цыганок

Дарья
11 кл.

Климовская

СОШ №2

Гурзо Надежда

Михайловна

2 «Птицы зимой»
Масальская

Александра
9 кл.

«Климовская

школа- интернат»

Хатулькова

Татьяна

Анатольевна

Изделия из бисера (плетение)  7-12 лет

1
«Деревня

хоббитов»

Кушикова

Ирина
5 кл.

«Центр

дополнительного

образования»

Вовк С.В.

2 «Орхидея»
Шевченко

Дарина
2 кл.

Климовская

СОШ №1

Фетис Наталья

Витальевна

2
«Букет

Нежность»

Якушенко

Дарья
4 кл.

«Центр

дополнительного

образования»

Фанта-

зии из

бисера

и лент»

Вовк Светлана

Владимировна

3
«Пасхальный

сувенир»

Любичева

Анна
5 кл.

Климовская

СОШ №3
 Науменко Г.В.

3

«Мой палисад в

цветах

душистых»

Якушенко

Дарья
4 кл.

«Центр

дополнительного

образования»

Вовк Светлана

Владимировна
Проф-

союзная

поддерж

ка

Дерево сердца
Маслова

Екатерина
5 кл. «ЦДО»  Вовк С.В.

Проф-

союзная

поддерж

ка

«Нежность»
Шишова

Злата
2 кл.

Климовская

СОШ №1

Фетис Наталья

Витальевна

Проф-

союзная

поддерж

ка

«Букет»
Жорова

Мария
6 кл.

Климовская

 СОШ №1

Чернявская

Е.В.

Изделия из бисера  (плетение) 13-17 лет

1
«Букет в

корзине»

Иващенко

Анна
11кл.

Климовская

СОШ №2

Гурзо Надежда

Михайловна

1 «Ирисы»

Лазаренко

Юлия

Павловна

7 кл.

«Центр

дополнительного

образования»

Фанта-

зии из

бисера и

лент»

Вовк Светлана

Владимировна

Работы, выполненные из кожи 7-12 лет

1 «Закат»

Губарева

Елизавета

Касьян

Эмилия

3 кл.

«Центр

дополнительного

образования»

Фантаз

ии из

бисера

и лент»

Вовк Светлана

Владимировна

2
«Брошь

Вдохновение»

Борзилович

Наталья
5кл.

«Центр

дополнительного

образования»

Фантаз

ии из

бисера

и лент»

Вовк Светлана

Владимировна

3

«Сумочка

маленькой

модницы»

Петрушина

София
2 кл.

Климовская

СОШ №1

Фетис Наталья

Витальевна

Работы, выполненные из кожи 13-17 лет

1 «Дом в саду»

Мучичка

Лидия

Павловна

9 кл.
«Климовская

школа- интернат»

Сквазникова

Любовь

Васильевна

2
«Дама с

собачкой»

Третьякова

Ирина
7 кл.

Климовская

СОШ №1

Чернявская

Е.В.

Батик 13-17 лет

1 «Пробуждение»
Масальская

Дарья
7 кл.

 «Климовская

школа- интернат»

Костюченко

А.И.

2 «Маки»
Садовников

Кирилл
8 кл.

 «Климовская

школа- интернат»

Костюченко

А.И.

3 «Весна»
Масальская

Александра
9 кл.

 «Климовская

школа- интернат»

Костюченко

Александра

Ильинична

Члены жюри:

Володина Е.В. – зам. председателя, директор «ЦДО»

Жигалина Л.М. – секретарь, педагог-организатор «ЦДО»

Ткач А.Л – главный инспектор отдела образования

Дреко Н.А – зам. директор «ЦДО»

Вовк С.В. – методист «ЦДО»

Отинова Г.М – председатель профсоюза работников образования и науки

Гурзо Н.М. – учитель технологии КСОШ №2

Чернявская Е.В. – учитель технологии КСОШ № 1